Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 08-04-2024
Insolventienummer F.05/24/98
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000221433:F002
Datum uitspraak 07-03-2024
R-C mr. S. Boot
Curator mr T.S. Weijers

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Yobe BeheerBv 08-04-2024
1

Gegevens onderneming

Yobe Beheer BV, statutair gevestigd te gemeente Rheden, kantoorhoudende 08-04-2024
te (6957 AD) Laag-Soeren aan het adres Harderwijkerweg 4 a, ingeschreven 1
bij de KvK onder nummer 70534608.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 6420 - Financiéle holding 08-04-2024
Het oprichten en verwerven van, het deelnemen in, het samenwerken met 1
andere ondernemingen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 0,00 € 0,00 € 0,00
2022 € 6.000,00 € -70.193,00 € 0,00
2021 € 18.000,00 € -15.324,00 € 95.828,00

2020 € 21.630,00 € -3.486,00 € 88.663,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cf7c88c0-86dc-ee11-a884-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e1c37b86-c07b-ed11-a871-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft een bespreking gehad met de bestuurder van gefailleerde.

De financiéle gegevens zijn ontleend aan jaarrekeningen over boekjaren
2022, 2021 en 2020 en een winst- en verliesrekening per ultimo 2023.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Blijkens een uittreksel uit het handelsregister zou gefailleerde een
personeelslid in dienst hebben.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
7-3-2024
t/m

7-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 8 uur 24 min

totaal 8 uur 24 min

Toelichting bestede uren

I Inventarisatie; crediteuren; rechtmatigheidsonderzoek

08-04-2024

1

08-04-2024
1

08-04-2024

1

08-04-2024
1

08-04-2024

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde wordt bestuurd door twee natuurlijke personen. Zij bezitten elk 08-04-2024
de helft van de aandelen in het kapitaal van gefailleerde. Gefailleerde is 1
opgericht op 5 januari 2018.

1.2 Lopende procedures

I De curatoris niet bekend met lopende procedures. 08-04-2024

1

1.3 Verzekeringen

Indien noodzakelijk zullen lopende verzekeringen door de curator worden 08-04-2024
opgezegd. 1
1.4 Huur
I Gefailleerde huurde geen bedrijfsruimte. 08-04-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is aandeelhouder van CMS Componenten Matrijzen Stempels BV 08-04-2024
(hierna: CMS) en verrichtte managementwerkzaamheden voor deze 1
vennootschap. Dit was de enige inkomstenbron van gefailleerde. CMS is op

22 febrauri 2022 failliet verklaard. Het bestuur geeft te kennen dat de

bedrijfsactiviteiten van gefailleerde naar aanleiding van het faillissement van

CMS zijn gestaakt. Gefailleerde kon niet voortgaan met het betalen van haar

schulden en heeft aangifte gedaan tot eigen faillietverklaring.

De curator verricht onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Het bestuur van gefailleerde geeft te kennen dat gefailleerde ten tijde van
het faillissement geen personeelsleden in dienst had.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Het bestuur van gefailleerde geeft te kennen dat gefailleerde in het jaar
voorafgaand aan het failissement geen personeelsleden in dienst had.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen, hetgeen gezien de
aard van de onderneming wel valt te verwachten.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

08-04-2024

1

08-04-2024

1

08-04-2024

1

08-04-2024
1

08-04-2024
1

08-04-2024

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belangen van de fiscus in verband met dit voorrecht zullen - indien van

toepassing - ingevolge artikel 57 lid 3 Fw door de curator worden behartigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen,
hetgeen gezien de aard van de onderneming wel valt te verwachten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

08-04-2024

1

08-04-2024
1

08-04-2024

1

08-04-2024

1

08-04-2024

1

08-04-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Het bestuur van gefailleerde geeft te kenenn dat gefailleerde geen
vorderingen heeft op debiteuren, hetgeen gezien de aard van de
onderneming en het staken van de werkzaamheden wel valt te verwachten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij ING. De rekening van gefailleerde is reeds op 25
mei 2023 opgeheven. ING heeft geen vordering in het faillissement
ingediend.

5.2 Leasecontracten

I De curator is niet bekend met leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

I De curatoris niet bekend met zekerheidsgerechtigden.

5.4 Separatistenpositie

I Zie punt 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet bekend met schuldeisers die een beroep doen op
eigendomsvoorbehoud.

08-04-2024

1

08-04-2024

1

08-04-2024
1

08-04-2024

mE1

08-04-2024
1

08-04-2024

1

08-04-2024

1



5.6 Retentierechten

De curator is niet bekend met schuldeisers die een beroep doen op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met schuldeisers die een beroep doen op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

I Niet van toepassing.

08-04-2024

1

08-04-2024
1

08-04-2024
1

08-04-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Omdat de bedrijfsactiviteiten reeds voor datum faillissement waren gestaakt, 08-04-2024
is er geen sprake geweest van voortzetten of een doorstart. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Omdat de bedrijfsactiviteiten reeds voor datum failissement waren gestaakt, 08-04-2024
is er geen sprake geweest van voortzetten of een doorstart. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een bespreking gehad met het bestuur van gefailleerde. Het 08-04-2024
bestuur heeft de administratie van gefailleerde aangeleverd. De curator heeft 1
onderzoek verricht naar de administratie en heeft vragen gesteld aan het

bestuur.

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens een uittreksel uit het handelsregister heeft gefailleerde de 08-04-2024
jaarrekeningen over boekjaren 2018 tot en met 2022 tijdig gedeponeerd. 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit een uittreksel uit het handelsregister blijkt dat het geplaatst kapitaal van
gefailleerde € 10.000 bedraagt. De aandeelhouders hebben dit bedrag na
oprichting van de vennootschap op de bankrekening van gefailleerde
betaald.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator verricht de gebruikelijke (rechtmatigheids)onderzoeken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator verricht de gebruikelijke (rechtmatigheids)onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator verricht de gebruikelijke (rechtmatigheids)onderzoeken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I De curator verricht de gebruikelijke (rechtmatigheids)onderzoeken.

08-04-2024

1

08-04-2024
1

08-04-2024

1

08-04-2024
1

08-04-2024

1

08-04-2024
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 2.781,39
Toelichting

De boedelvordering beperkt zich thans tot het salaris van de curator en de
verschotten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 30.844,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldpositie van gefailleerde zal nog nader in kaart gebracht moeten
worden.

08-04-2024

1

08-04-2024
1

08-04-2024
1

08-04-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

08-04-2024

1

08-04-2024

1

08-04-2024
1

08-04-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode kunnen de crediteuren hun vorderingen bij de
curator indienen. De curator richt zich primair op het verrichten van de
gebruikelijke (rechtmatigheids)onderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het faillissement kan
worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
| 8-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

| ziepuntio.1.

Bijlagen

Bijlagen

08-04-2024

1

08-04-2024

1

08-04-2024
1

08-04-2024
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


